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کارگران و آینده اقتصاد

صبح دیــروز رئیس‌جمهور و هیئت همراه وی در گردهمایی تحت 
عنوان »کارگران و آینده اقتصاد ایران« در میان کارگران و نیروهای 
مولد اقتصاد کشور حضور یافتند. دکتر حسن روحانی در این گردهمایی 
که با حضور دکتر علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حسین 
فریدون، دستیار ارشد رئیس‌جمهور، محمدرضا نهاوندیان، رئیس 
دفتر رئیس‌جمهور، دکتر ســیدتقی نوربخش، مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی، و همچنین جمع کثیــری از نمایندگان کارگران 
کارخانه‌های کشور در ورزشگاه شهید معتمدی تهران برگزار شد، با 
اشاره به تلاش‌های دوساله دولت برای ارتقای امنیت شغلی کارگران 
گفت: »دولت یازدهم از ابتدای روی کار آمدن تلاش داشته امکانات 
مورد نیاز و مواد اولیه را بدون پیچ‌وخم‌های نابجای تحریم وارد کشور 
کند تا جنســی ارزان‌تر و قابل‌رقابت با تولیدهای جهانی در کشور 
تولید شود و با فراهم شدن زمینه اشتغال برای جوانان، امنیت شغلی 

کارگران را تامین کند.«
 

  به سوی گشودن دروازه صادرات برای کالاهای ایرانی
دکتر روحانی طی سخنانی نقش دولت تدبیر و امید در رفع تحریم‌های 
بین‌المللی و بهبود تولید و ارتقای معیشت کارگران را پررنگ ارزیابی 
و عنوان کرد: »از آغاز این دولت قرار ما بر این بود تا حقوق مســلم 
این ملت در صحنه جهانی به رســمیت شناخته شود و تلاش کند 
ایران‌هراســی تبدیل به ایران‌ستایی شود؛ تلاش کند چهره واقعی 
مردم ایران برای جهانیان روشن شود و دروازه صادرات کالای ایرانی 
به روی جهانیان باز شود.« رئیس شورای عالی اقتصاد در ادامه اضافه 
کرد: »این وعده دولت به شما بود؛ دولتی که شما به آن مشروعیت 
قانونی دادید و با انتخاب شما کار خود را آغاز کرد، بنایش و وعده‌اش بر 
این بود که مشکلات بزرگ از پیش پای این مردم برداشته شود.« وی 
تصریح کرد: »ما می‌خواستیم کالای ایرانی بدون مشکلات موجود 
و تحریم‌ها به بازار جهانی صادر شود. می‌خواستیم کشتی‌هایی که 
ناچار بودند در اسکله کشورهای همسایه پهلو بگیرند و با هزینه بیشتر 
وارد ایران شوند، کنار بنادر کشور خودمان پهلو بگیرند.« روحانی با 
اشاره به اقدامات انجام‌شده در دولت یازدهم برای تشویق صادرات و 

رفع محدودیت‌های مالی و بانکی گفت: »بنای 
ما بر این بود که بیمه‌گــران بین‌المللی کالای 
صادراتی ایران را بیمه کنند تا خطرپذیری برای 
صادرکنندگان از بین بــرود. بنای ما بر این بود 

که بازار بانک‌ها به روی کشــورمان باز شود تا برای خرید مواد اولیه 
ضروری و همچنین برای صادرات به جای بانک‌های معتبر از طریق 

واسطه‌ها و صرافی‌ها هزینه مضاعف به مردم تحمیل نشود.«

  اکنون زمان اجرای برجام دوم است
رئیس‌جمهور با اشاره به فرجام رسیدن برجام در پی تلاش ۳۰ ماهه 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشور اظهار داشــت: »امروز راه برای 
فعالیت باز شده است و آنچه در برجام انجام گرفت هموار شدن زمینه 
برای فعالیت و برداشته شــدن دیوارهای نابجا بود.« دکتر روحانی 
افزود: »امروز نوبت کارگران و کارآفرینان عزیز ماست. امروز روزی 

است که همه باید دست‌به‌دست هم دهیم و گام 
دوم و برجام دوم را آغاز کنیــم.« رئیس دولت 
تدبیر و امید خاطرنشان کرد: »کشورمان نیاز به 
رونق اقتصادی و آرامش دارد و ما نیازمند وحدت 
و انسجام هرچه بیشتر هستیم. همه باید برای اشتغال جوانان فعال 
شویم.« روحانی با طرح این پرسش که اگر می‌خواهیم تولید افزایش 
پیدا کند و به صادرات غیرنفتی متکی باشیم، آیا راهی جز کار و فعالیت، 
سرمایه‌گذاری، تکنولوژی و بهره‌وری وجود دارد یا نه، یادآور شد: »باید 
فضایی ایجاد کنیم که در این فرصت همه سرمایه‌ها به کار گرفته 
شود؛ چه سرمایه ایرانیان و چه سرمایه دیگران. سرمایه و تکنولوژی 
باید به این کشور بیاید تا فضای کار و فعالیت برای کارگران ایرانی 
مهیا شود.« رئیس‌جمهور اضافه کرد: »امروز زمینه این کار فراهم 
شده و تهدیدها به فرصت تبدیل شده‌اند و آنان که روزی از نام ایران 
می‌ترسیدند و برای فاصله گرفتن از ایران مسابقه می‌گذاشتند، امروز 

نخستین کنگره بین‌المللی »توسعه روابط اقتصادی در حوزه سلامت با محوریت کشورهای اسلامی« از دیروز اول اسفندماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما آغاز شد و تا دوشنبه ادامه دارد. در این کنگره که با حضور ۳۴ کشور اسلامی و با 
همکاری وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مرتبط با حوزه سلامت و ازجمله سازمان تامین‌اجتماعی در حال برگزاری است، توسعه فضای تعامل و شبکه‌سازی بین کشورهای اسلامی در حوزه سلامت، معرفی دستاوردهای فناوری، نوآوری و برندهای برتر 

کشورهای اسلامی، از محورهای اصلی عنوان شده است. گفتنی است غرفه سازمان تامین‌اجتماعی در نمایشگاه تخصصی سلامت این کنگره به معرفی توانمندی‌ها و دستاوردهای بهداشتی و درمانی این سازمان می‌پردازد.

آغاز کنگره بین‌المللی توسعه روابط اقتصادی در حوزه سلامت
   یادداشت دو 

   عبدالرحمان تاج‌الدین  

همگامی برای رسیدگی
به دغدغه‌های اساسی

سیاست‌های کلان ســازمان تامین‌اجتماعی در 
دولت تدبیر و امید، طی دو سال اخیر با توجه به تدبیر 
مدیریت عالی سازمان تامین‌اجتماعی بر این اصل 
استوار بوده که این سازمان به دور از هرگونه حاشیه و 
حاشیه‌پردازی‌ها، به دور از هرگونه تعلقات سیاسی و 
بدون اینکه حیاط‌خلوت کس یا گروهی باشد، بتواند 
دغدغه‌های مبنایی و اساسی نهادبیمه اجتماعی را 
از طریق گفت‌وگو و تعامل با نهادهای تاثیرگذار و 
اساسی کشــور ازجمله قوای محترم کشور بیان و 
پیگیری کند. خوشــبختانه در اجرای این سیاست 
موفق عمل شــده و ســخنرایی دکتــر روحانی،‌ 
رئیس‌جمهور، در جمع فعالان حوزه تولید و کارگران 

در روز شنبه اول اسفندماه برآیند این گفت‌وگو بود.
دغدغــه اصلــی شــرکای اجتماعی ســازمان 
تامین‌اجتماعی نیز در راستای همان سیاست‌های 
کلان است. شــاهد اینکه دغدغه بزرگ این شرکا 
همان‌طور که در ســخنان نمایندگان کارگری در 
حضــور رئیس‌جمهور و جمع کارگران دیده شــد 
تحکیم، توســعه و ترویج ماموریت‌های سازمان 
تامین‌اجتماعی بــوده و البته ایشــان در کنار این 
دغدغه‌ها، رفع مشکلات سازمان تامین‌اجتماعی 
به‌ویژه انبوه بدهی‌های به‌جامانــده از دولت‌های 
گذشــته تاکنون بــه ســازمان تامین‌اجتماعی را 

به‌درستی پیگیر هستند.
خوشــبختانه رئیس‌جمهوری در بیاناتش به طور 
شــفاف و صریح ضمن تاکید بر نقش تاثیرگذار و 
پراهمیت جامعه کارگری به‌عنوان محور توسعه و 
پیشرفت، بر نقش سازنده تولید در کشور و مشارکت 
همه‌جانبه نیروی کار در همه عرصه‌های سازندگی 
و نیز بر مشارکت همه ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل 
جهانی در راستای توســعه اشتغال در کشور تاکید 
کرد. علاوه بر آن، دکتر روحانی تاکید کرد در راستای 
اهدافی که ترسیم شــده و قول‌هایی که به جامعه 
کار و تولید و صنعت کشــور داده شده، درخصوص 
رعایت حقوق نیروی کار چه حقوق صنفی چه حقوق 

اجتماعی آن‌ها پافشاری شود.
طبعا این مهم زمانی میسر می‌شود که تعامل سازنده 
و گفت‌وگوی منطقی بین سازمان تامین‌اجتماعی، 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و دولت محترم 
هرچه بیشتر محکم و مســتحکم‌تر شود. تحقق 
این امر همچنین نیازمند همراهی دولت در راستای 
بهبود شرایط نیروی کار و توسعه خدمات به جامعه 
کارگری و بازنشسته و مستمری‌بگیر کشور است. 
طبیعتا سازمان تامین‌اجتماعی با همه ظرفیت‌های 
بالقوه و بالفعل خود و با کمک تک‌تک کارکنانش 
در راستای رسیدگی به ماموریت‌های تعریف‌شده 
به نحو احسن تلاش کرده اســت. اما توجه به این 
نکته ضروری است که تحقق این ماموریت‌ها بدون 
کمک و همگامی دولت و مجلس شورای اسلامی 
امکان‌پذیر نخواهد بود. امیــدوارم جامعه فهیم و 
باشعور کارگری در انتخابات همانند دیگر آحاد ملت، 
با حضور باشکوه خود نمایندگان اصلحی را به‌عنوان 
بازوان قدرتمندی برای تعمیم و گسترش سیاست‌ها 
انتخاب کند. همچنین دولت محترم به‌ویژه شخص 
دکتر روحانی، عنایت ویژه، مستمر و بزرگوارانه‌ای را 
که نسبت به قشر مولد جامعه یعنی جامعه کارگری 
کشور داشــتند از این بیشتر و پررنگ‌تر کنند. قطعا 
سازمان تامین‌اجتماعی نیز تلاش خواهد کرد طبق 
روال دو سال گذشته در راستای انجام ماموریت‌های 
خود فارغ از هرگونه نگاه جناحی، سیاسی و حزبی و... 
به صورت حرفه‌ای کارهای خود را به طور مستمر 
به انجام برساند و امیدوار است با همگامی دولت و 
با ترکیب جدید مجلس شورای اسلامی شاهد این 
همدلی و هماهنگی بیشتر در راستای ارائه خدمات 
افزون‌تر، فضای بهینه‌تر و واقعیتی مناســب‌تر از 
امروز برای جامعه کارگری، مســتمری‌بگیران و 

بازنشستگان کشور باشیم.
امروز سازمان تامین‌اجتماعی سعی می‌کند کرامت 
و هویت جامعه بازنشســتگی کشــور را احیا کند و 
خوشبختانه در حد توان و بضاعت در این راه موفق 
عمل کرده اســت. لذا خوشبختانه با احیای بخش 
معاونت فرهنگی ســازمان تامین‌اجتماعی سعی 
شده از مشــارکت این عزیزان در ساختار سازمان 
بی‌بهره نباشیم. دولت تدبیر و امید نیز همان‌طور که 
در سخنرانی روز شنبه دکتر روحانی در بین اعضای 
جامعه کارگری، فعالان حوزه کار و مسئولان شاهد 
بودیم، نگاهی مثبــت و امیدوارکننده‌ای به جامعه 
بازنشستگی و مســتمری‌بگیر جامعه دارد، چراکه 
به‌زعم ایشــان این گروه آینه‌های فــردای امروز 
جامعه تولید و عرصه ســازندگی کشــور هستند و 
طبیعتا جامعــه‌ای می‌تواند به آینده خویش امیدوار 
باشد که بتواند از سرمایه‌های عظیم و گران‌سنگ 
انسانی خود، یعنی بازنشستگان و مستمری‌بگیران، 
حراست و حمایت کند. رئیس‌جمهور در فضایی مملو 
از هماهنگی و نشاط در سخنرانی یکم اسفندماه در 
بین کارگران و بازنشستگان، این مژده را هم دادند که 
اقدامات بیشتری در مورد رعایت حقوق بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران و ارتقای وضعیت معیشتی آنان 

انجام گیرد. ان‌شاءالله.
معاون حقوقی و امور مجلس سازمان تامین اجتماعی 

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
نیز در ایــن گردهمایی با اشــاره به فضای 
پسابرجام گفت: »فرجام برجام توجه به امنیت 
شغلی و قراردادهای موقتی است که نیازمند 
ساماندهی است، البته ما می‌دانیم که دولت 
فعلی درآمدهای زیاد دولت‌های گذشــته 
را ندارد.« به گزارش ایلنا، حســن صادقی با 

اشاره به مطالبات 110 هزار میلیاردتومانی تامین‌اجتماعی از نهاد 
دولت افزود: »در حوزه تامین‌اجتماعی بیش از 40 میلیون بیمه‌شده 
و مستمری‌بگیر تحت پوشش سازمان تامین‌اجتماعی هستند و 
این سازمان با توجه به مطالبات وصول‌نشده، مشکلات زیادی در 

انجام تعهداتش نسبت به ذی‌نفعان خود دارد، 
لذا انتظار داریم حاصل برجام تامین‌اجتماعی 
را مورد حمایــت قرار دهــد.« وی ادامه داد: 
»اگر دولت هرســال در بودجه سهم سازمان 
را در نظر بگیرد ســازمان توانایی پاسخگویی 
به بیمه‌شدگان را خواهد داشت.« وی در بیان 
اهمیت حمایت از دولت در رسیدگی به مسائل 
و چالش‌های حوزه اشــتغال و رفاه و تامین‌اجتماعی اضافه کرد: 
»دولت یازدهم گویی سرزمینی سوخته را تحویل گرفته است. باید 
با حمایت از دولت و تشکیل مجلسی که از دولت در تمام عرصه‌ها 

حمایت کند باعث سرافرازی ایران اسلامی شویم.«

در گردهمایــی بــزرگ فعالان حــوزه کار 
و تولیــد، جامعه کارگری، بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران ســازمان تامین اجتماعی 
تعدادی از فعالان کارگری نیز به نمایندگی از 
جمعیت کثیر کارگران، مطالبات و دغدغه‌های 
این قشر موثر عرصه کار و تولید را در حضور 
رئیس جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و دیگر مسئولان عنوان کردند. 
دبیر کل خانه کارگر در »گردهمایی کارگران و آینده اقتصاد ایران« 
گفت: »هیچ زمانی از دفــاع از حقوق کارگران کوتاه نمی‌آییم.« 
علی‌رضا محجوب اظهار داشــت: »رونق اقتصادی کشــور و 

وضعیت آســایش و رفاه کارگــران تاحدود 
زیادی به حضورشــان در تعیین سرنوشــت 
خود گره خورده است.« به گزارش ایلنا، رئیس 
فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی 
دفاع از حقوق کارگران را در هر شرایطی الزامی 
عنوان کرد و افزود: »باید در هر شرایطی نظرات 
انتقادی خود را درباره معیشت کارگران به گوش 
مسئولان برسانیم.« وی با تاکید بر نقش کارگران در تولید داخلی، 
خواستار توجه بیشتر دولت به وضعیت کارگران شد. وی در ادامه 
گفت: »صدای کارگر باید،  بلند در گوش‌ها زمزمه شود. صدایتان 
را آزاد کنید تا نمایندگان شما بتوانند با اراده از حقوقتان دفاع کنند.«

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری: دبیر کل خانه کارگر:

فرجام برجام ساماندهی قراردادهای موقت است صدایتان را آزاد کنید

رئیس‌جمهور در گردهمایی کارگران و آینده اقتصاد ایران

فراخوان نیروهای مولد کشور برای برجام دوم

رئیس‌جمهور با حضور در جمع پرشور کارگران، ضمن تشریح اقدامات دولت در عرصه اقتصاد، اعلام کرد همه توان خود را برای رفاه کارگران شاغل و بازنشسته به کار می‌گیرد  عکس: هوشنگ هادی

برای نزدیک شدن به ایران با یکدیگر مسابقه می‌دهند.«

  مسابقه سرمایه‌گذاران خارجی برای ورود به بازار ایران
روحانی با بیان اینکه کشورهای مختلف در حال مسابقه برای ورود 
سرمایه و مشــارکت با ایرانیان در زمینه تولید هستند، گفت: »این 
نشان می‌دهد که تهدیدهای دیروز به فرصت‌هایی گرانبها تبدیل 
شده است.« وی با اشاره به کاهش قیمت جهانی نفت اظهار داشت: 
»درگذشته که نفت تا بشــکه‌ای ۱۴۷ دلار معامله می‌شد، مشکل 
اشتغال و رفاه مردم حل نشد و اشتغالی به وجود نیامد. اما امروز دولت 
به جای نفت ۱۴۷ دلار کشور را با نفت ۲۵ دلاری مدیریت می‌کند و 
مردم نیز با وحدت و اتحاد در سال همدلی و همزبانی کنار هم هستند.«

  رفاه و آسایش کارگران و بازنشستگان از اولویت‌های 
دولت است

رئیس‌جمهور با اشاره به افزایش حقوق بازنشستگان طی سه سال 
گذشته گفت: »در طول این سه سال و بودجه‌های این سه سال کاری 
کردیم که حقوق کارمندان و کارگران از مقدار تورم ســالانه برای 
اولین‌بار بیشتر باشد. کاری کردیم که حقوق کارگران و بازنشستگان 
حدود 65 درصد در طول این سه سال افزایش یابد.« دکتر روحانی 
افزود: »این دولت همه توان و تلاش خود را هم برای شاغلان مرد 
و زن کارگر و هم برای بازنشستگان و رفاه بیشتر آن‌ها به کار خواهد 
گرفت. در سخنرانی قبل در جمع کارگران به وزیر کار گفتم که باید 
تلاش کنید تا حقوق بانوان کارگر تضییع نشود و در شرایط مساوی 
کار، تبعیضی بین زنان و مردان وجود نداشته باشد. امروز در شرایطی 
هستیم که باید با کار و کوشش، جذب سرمایه و تکنولوژی، گشودن 
دروازه‌های صادرات ایرانی و رونق و فعالیت، رشد و توسعه و پیشرفت 

را در این کشور شاهد باشیم.«

  پوشش 11 میلیونی بیمه سلامت
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه می‌توانیم بدون اتکا به ‌نفت و با اتکا به 
کار و فعالیت و رونق اقتصادی و صادرات کالای غیرنفتی کشور را 
اداره کنیم، گفت: »در شرایط سخت اقتصادی و قیمت پایین نفت، 
زمینه لازم را برای سلامت مردم در کشور فراهم کردیم و نگذاشتیم 
بیماری که به بیمارســتان مراجعه می‌کند، خرج بیمارستان برایش 
کمرشکن باشــد.« دکتر روحانی افزود: »همه مردم و مردم نیازمند 
کشور را تحت پوشش بیمه ســامت قرار دادیم. بر این اساس ۱۱ 
میلیون نفر حاشیه‌نشین تحت بیمه سلامت قرار گرفتند. در مقایسه 
با اواخر دولت‌های گذشته، در این ایام کاری کردیم که افزایش حقوق 
کارگران و کارمندان از مقدار تورم سالانه برای اولین‌بار بیشتر باشد.«

رئیس شــورای عالی اقتصاد تصریح کرد: »ما در شرایطی هستیم 
که باید با کار و تلاش و جذب سرمایه و تکنولوژی و گشودن دروازه 

صادرات موجب رونق اقتصاد و رشد و توسعه باشیم.«

  همه پای صندوق‌های رای بیایند
روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع انتخابات 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی اشــاره کرد و گفت: »در آستانه 
انتخابات مجلس شورای اســامی و خبرگان رهبری از همه ملت 
ایران از کارگران، بانوان، مردان غیور، و جوانان روســتایی و شهری 
می‌خواهم ۷ اسفند همه پای صندوق‌های آرا باشیم و کسانی را انتخاب 
کنیم که دغدغه آن‌ها رونق اقتصادی است.« وی با ابراز خوشحالی 
از حضور در میان کارگران گفت: »بسیار خوشحالم که در اولین روز 
اسفندماه، که سرنوشت ما ایرانیان در آن به انتخابات مهم مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری گره خورده است، مهمان 
عزیزترین قشر جامعه یعنی کارگران هستم؛ کارگران عزیزی که بار 
تولید کشور از صنعت کشاورزی و خدمات بر دوش آن‌هاست.« وی 
افزود: »ما می‌خواهیم نمایندگانی را انتخاب کنیم که به تعبیر رهبر 
انقلاب، ریل‌گذار حرکت دولت و نظام به ســمت پیشرفت و تعالی 
باشند. می‌خواهیم نمایندگانی را انتخاب کنیم که دغدغه آن‌ها منافع 

و مصالح ملی باشد.«

 حسن بلوچی 
  خبرنگار  

برش
رئیس‌جمهوری همگان را به تلاش برای بهره‌گیری از فرصت‌های به‌دست‌آمده از توافق هسته‌ای و آغاز »برجام 2« 

با هدف ایجاد رونق اقتصادی در کشور و وحدت و انسجام بیشتر برای رسیدگی به رفاه و آسایش نیروهای شاغل و 
بازنشسته فراخواند و تاکید کرد: »باید با کار، تلاش، جذب سرمایه، تکنولوژی و گشودن بازارهای جدید برای صادرات 

کالاهای ایرانی، رشد و رونق اقتصادی را برای کشور به ارمغان بیاوریم.«


